О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от
28 февраля 2001 года N 290

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 декабря 2001 года N
1575. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 17
июля 2023 года № 602.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 17.07.2023 №

.602
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 28
февраля 2001 года N 290 "О мерах по организации эффективного P010290_
управления и контроля за деятельностью некоторых акционерных обществ и
республиканских государственных предприятий (национальных компаний)" (
САПП Республики Казахстан, 2001 г., N 8, ст. 85) следующие изменения:
      в приложении 2 к указанному постановлению:
      в пункте 5:
      рекомендовать в состав совета директоров ЗАО "НАК "Казатомпром"

      Касабекова Аскара Серикбаевича - президента ЗАО "НАК "Казатомпром";
      строку:
      "Джакишев Мухтар Еркынович - президент ЗАО НАК "Казатомпром"
изложить
      в следующей редакции:
      "Джакишев Мухтар Еркынович - вице-Министр энергетики и минеральных
      ресурсов Республики Казахстан, председатель";
      вывести из указанного состава Каппарова Нурлана Джамбуловича.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      Премьер-Министр
      Республики Казахстан
      (Специалисты:
      Цай Л.Г.
      Мартина Н.А.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан